- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за значительный вклад в дело охраны здоровья и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения и в связи
с 150-летием со дня образования санитарно-эпидемиологической службы
в системе здравоохранения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Димитрову Юлию Семеновну
	–
	фельдшера-лаборанта лаборатории радиационного контроля
ГУ «Республиканский центр
гигиены и эпидемиологии»,

	Кондратьеву Марию Ивановну
	–
	помощника врача-эпидемиолога
ГУЗ «Бендерский центр гигиены
и эпидемиологии»;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Мустяцу Бориса Федоровича
	–
	заведующего санитарно-гигиеническим отделом Григориопольского отдела
ГУ «Дубоссарский центр
гигиены и эпидемиологии»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бычек Татьяну Феодосьевну
	–
	фельдшера-лаборанта бактериологической лаборатории
ГУ «Дубоссарский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Пердиварэ Ирину Федоровну
	–
	помощника врача по гигиене детей
и подростков ГУЗ «Бендерский центр гигиены и эпидемиологии»
(в период с 1988 г. по 2021 г.), пенсионера,

	Позняк Юлию Афанасьевну
	–
	помощника врача по коммунальной гигиене ГУ «Слободзейский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Туранскую Елену Дмитриевну
	–
	заведующего лабораторией – врача
по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям
ГУ «Рыбницкий центр гигиены
и эпидемиологии».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Бикильмеер Ольге Тихоновне
	–
	врачу-бактериологу бактериологической лаборатории
ГУ «Республиканский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Крачевской Тамаре Григорьевне
	–
	заведующему Каменским отделением ГУ «Рыбницкий центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Саракуце Наталье Васильевне
	–
	главному врачу ГУ «Слободзейский центр гигиены и эпидемиологии»;

2) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Поправке Любови Михайловне
	–
	лаборанту бактериологической лаборатории ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    9 октября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]    № 435